6 *IDEM libro secundo definitionum* Tutor interposito decreto praetoris actorem reliquit. secundum eum sententia dicta iudicati transferatur ad pupillum actio non minus, quam si tutor optinisset.

7 *SCAEVOLA libro tertio decimo quaestionum* Tutori, qui infantem defendit, succurritur, ut in pupillum iudicati actio detur.

8<sup>a</sup> *IDEM libro quinto responsorum* Tutor, qui et coheres pupillo erat, cum conveniretur fideicommissi nomine, in solidum ipse cavet: quaesitum est, an in adultum pupillum pro parte danda sit utilis actio. respondit danda<sup>5</sup>.

X<sup>o</sup>.

## DE SUSPECTIS TUTORIBUS ET CURATORIBUS.

1<sup>o</sup> *ULPIANUS libro trigesimo quinto ad edictum* Haec clausula et frequens et pernecessaria est: cot-1 tidie enim suspecti tutores postulantur. Primum igitur tractemus, unde descendat suspecti crimen et apud quos postulari quis possit suspectus tutor vel curator, deinde quis et a quo et ex quibus causis 2 removetur, deque poena suspecti. Sciendum est suspecti crimen e lege duodecim tabularum descen-3 dere. Damus autem ius removendi suspectos tutores Romae praetoribus, in provinciis praesidibus 4 earum. An autem apud legatum proconsulis suspectus postulari possit, dubium fuit: sed imperator Antoninus cum divo Severo Braduae Maurico proconsuli Africae rescriptis posse, quia mandata iurisdictione officium ad eum totum iuris dicundi transit, ergo et si praetor mandet iurisdictionem, simili modo dicendum est suspectum posse apud eum postulari cui mandata est: cum enim sit in provincia hoc rescriptum, consequens erit dicere et eum, cui a praetore mandata est iurisdictione, posse de suspecto cog-5 noscere. Ostendimus, qui possunt de suspecto cognoscere: nunc videamus, qui suspecti fieri possunt, et quidem omnes tutores possunt, sive testamentarii sint, sive non sint, sed alterius generis tutores. quare et si legitimus sit tutor, accusari poterit. quid si patronus? adhuc idem erit dicendum, modo ut me-6 minerimus patrono parcendum. Consequens est, ut videamus, qui possunt suspectos postulare: et sciendum est quasi publicam esse hanc actionem, 7 hoc est omnibus patere. Quin immo et mulieres admittuntur, sed hae solae, quae pietate necessitudinis ductae ad hoc procedunt, ut puta mater. nutrix quoque et avia possunt. potest et soror, nam in sorore et rescriptum exstat divi Severi: et si qua alia mulier fuerit, cuius praetor perpensam pietatem intellexerit non sexus verecundiam egredientis, sed pietate productam non continere iniuriam pupillorum, 8 admittet eam ad accusationem. Si quis de plebeis ob facta atrociora in tutela admissa fuerit apud praetorem accusatus, remittitur ad praefectum urbis graviter puniendus.